株式会社てらす
〒665-0822

宝塚市安倉中5-2-33

TEL：0797-86-3938
FAX：0797-86-7772

発行責任者：寺本 達也
編集担当：総務チーム

https://www.terasu-y.co.jp

@yamada_kensetsu

@yamada.kk.jp

@terasu_takarazuka

とんがり帽子～鐘の鳴る丘とい
う歌がある。「緑の丘の赤い屋根
とんがり帽子の時計台♪鐘が鳴り
ますキンコンカン♪」と、母さん
が昔よく口ずさんでいた。僕の幼
少期、夏休みは朝の子どもアニメ
劇場で〝ど根性ガエル″が毎回放
送されていた。そのおかげで僕た
ちの世代は「根性 根性 ド根
性」という歌のフレーズを口ずさ
める。ふとした時にどんな歌が頭
の中に流れてきますか？その歌が
自分自身を元気づけるものであれ
ばいいですね。

さて、今日も今月も上げ潮だ！
上げ潮だ！上げ潮だ！上げ潮だ！
えいえいおー！

＜てらもとの上げ潮コーナー＞

＜今月のがんばったで賞＞

✿宝塚市内 企業様 新築工事✿

(旧twitter)

総務チーム
ぐーちーさん

月刊てらす画報 第107号

入社から1年が過ぎすっかり総
務のメンバーとして定着し、こな

工事種別

新 築

構 造

S造3階建 2025年3月

竣 工 日

用 途

店舗及び住宅

ああああああああ

～ ☆ 現場監督に聞きました！☆ ～

心掛けたことは？
現場前が生活道路のため人や車両の交通量
が多く、第三者災害防止に配慮しました。
作業員の皆様にもご協力いただき無事故で終
えることができました。

難しかったことは？
周辺地盤が粘土層だったため、土工事期間
中、雨水や湧水の処理に苦労しました。

Q1.
A1.

Q2.
A2.

皆様に愛される建
物になりますよう
願っております。

せる業務が増
えて頑張って
いる。今年は
先輩としても
頑張ってくだ
さい。

てらす建材アウトレット

・興味がある
・興味がない

「てらす建材アウトレット」を始めるにあたり、
皆さまのご意見をぜひ伺いたく存じます。

アンケートへのご協力を心よりお願い申し上げます。

兵庫県公安委員会許可 第631392300014号

QRコードから
お答えください

入社おめでとうございます！てらすで働くことで
お二人の生活がより有意義な楽しいものになるよう
願っています。これからの活躍を期待しています！

設計チーム リーダー ゆうちゃんから

バイク が趣味、憧れの建築家はザハ·
ハディド。声も大きく行動力もあり元気溌
剌、そのパワーで設計チ−ムをけん引出来
る知識と技術を身に付けて下さい。期待し
ています。一緒に頑張りましょう！

素直な心は従順であることとは違い、
私心なく曇りなき心のことだという言
葉を聞き、素直な心を持つことがどれ
だけ素晴らしいかを知るのと同時に、
素直な心を持つことの難しさについて
も学ぶことができました。素直な心を
持つことで自分だけでなく周りの人に
も良い影響を与えることもできるので、
少しずつでも素直な心を持てるように
努力します。 By つかっち

✿学びの会✿

2025.4.25
社会人として人生の歩みを始めた

新入社員を対象に、経営の神様・松
下幸之助氏の仕事・人生哲学に出会
う「学びの会」が実施されました。
弊社からは新入社員2名が参加しま
した。（研修レポートより一部抜粋）

特に印象に残ったのは「平凡な人間
でも熱意を持って取り組めば、相手に
その思いが伝わり、愛される存在にな
れる」ということです。

自分一人でできないことは周りに助
けてもらい補ってもらいながら、仕事

を徐々にできるようにし
ていこうと思います。

By とかちゃん

①ニックネーム ②チーム ③趣味 ④特技
⑤なぜてらすに入社を決めたの？
⑥意気込みや抱負

✿宝塚市内 企業様 新築工事✿

新入社員
紹介♪

①とかちゃん ②設計
③My Bikeに乗って遠出することです。最近だと岡山県に美観地区の卵かけ

ご飯食べ放題と日本一の駄菓子屋にツーリングしてきました。
④足や肩の柔軟性が人よりあることです！
⑤面接を受けるにつれて、社員の方々の雰囲気が分かってきて、社員同士楽しく話し合えて、

社長との距離も遠すぎないアットホームな会社だと感じ、私に合っていると思ったからです。
⑥社員の皆さんと1回は会話をすることです。積極的にお話していきたいです。

分からないことだらけで不安も多いと思いますが、自
分から前向きに取り組んで行けば、その分成長も早くな
り、自信に繋がると思うので、めげずに頑張ってください。

工務チーム サブリーダー よしくんから

①つかっち ②工務
③推し活とゲーム
④大食い
⑤直感です！
⑥早く一人で現場を任せて

もらえるように頑張ります！

外遊びの後に手を洗う習慣を
身につけられるよう、屋外にも
子ども用手洗い器を新設しまし
た。

✿宝塚市内 保育園 子ども用手洗い器新設✿

✿経費精算システムの説明会✿

先日、経費精算システムの説明会を開催し
ました。経費精算システムとは、経費の申請、
承認、精算といった一連の業務を効率化する
システムのことです。

説明会の次の日からシステムを使っての経
費精算が始まりました。戸惑うこともありま
すが、システムの導入により時間と労力を節
約できるように取り組んでいます。特に、領収
書の読み取り機能は便利で、いちいち手入力
しなくていいのは助かります。経理担当者から
は「処理スピードが上がった」との声もあります。

手洗い器の高さは
施工時に自由に
調整出来ます。

☆DIYにご興味がありますか？☆

	スライド 1
	スライド 2